
Contacto

Teléfono 965380402
Fax 966989216
Correo Electrónico contratacion@elda.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(03600) Elda España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 001/2023/13875 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-06-2024 a
las 10:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Elda
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elda.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XipRWvJ1JgMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de carburante para el adecuado funcionamiento de la flota de vehículos,
maquinaria, grupos electrógenos, etc., del Ayuntamiento de Elda y de la calefacción de los colegios de la
ciudad de Elda.

Suministro de combustible para vehículos, maquinaria, grupos electrógenos, motores, etc. durante el periodoDescripción 
que se especifica en el Pliego de Condiciones Técnicas. Así como combustible de calefacción suministrados en depósitos.
Valor estimado del contrato 721.487,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 727.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 601.239,65 EUR.

Clasificación CPV
09133000 - Gas licuado del petróleo (GLP).
09132100 - Gasolina sin plomo.
09134200 - Combustible para motores diésel.
09135100 - Petróleo para calefacción.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: El plazo de duración del contrato será de cinco años, a contar desde el acta de inicio de prestación del
suministro o, en su defecto desde la fecha de formalización del contrato en documento administrativo, sin prórroga.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Otorgar la adjudicación del contrato Suministro de carburantes para calefacción a la empresa RECURSOS

http://www.elda.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XipRWvJ1JgMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ENERGÉTICOS DEL SURESTE S.L., por un precio contractual consistente en aplicar sobre el precio real del combustible
el 5,67% de descuento
€/litros por el LOTE 2, de conformidad con la oferta presentada y los pliegos de cláusulas administrativas particulares y
prescripciones técnicas aprobados.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro de carburantes para calefacción

Suministro de carburantes para calefacciónDescripción 
Valor estimado del contrato 396.694,22 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 400.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 330.578,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

RECURSOS ENERGETICOS DEL SURESTE S.L.
NIF B73822215
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

APOLO 10, POLIGONO INDUSTRIAL DE FORTUNA
(30620) FORTUNA (MURCIA) España

Contacto

Teléfono 664453242
Correo Electrónico jantoniobl@renesur.com

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=326640c2-5eb0-42eb-b362-e54a633823ed


Dirección Postal

Pza. Constitución, 1
(03600) Elda España

Dirección Postal

PZA. DE LA CONSTITUCION, 1
(03600) ELDA España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 5,67 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 311.834,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 377.320 EUR.

Motivación

Motivación Otorgar la adjudicación del contrato Suministro de carburantes para calefacción a la empresa RECURSOS
ENERGÉTICOS DEL SURESTE S.L., por un precio contractual consistente en aplicar sobre el precio real del combustible
el 5,67% de descuento €/litros por el LOTE 2, de conformidad con la oferta presentada y los pliegos de cláusulas
administrativas particulares y prescripciones técnicas aprobados
Fecha del Acuerdo 31/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita la notificación de
la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ELDA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ELDA

Proceso de Licitación

Suministro de combustible para vehículos, maquinaria, grupos electrógenos, motores, etc. durante el periodo que se
especifica en el Pliego de Condiciones Técnicas. Así como combustible de calefacción suministrados en depósitos.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2



Lugar

Ayuntamiento de Elda

Dirección Postal

Plaza Constitución, nº 1
(03600) Elda España

1

Apertura sobre administrativo
El día 22/02/2024 a las 12:30 horas
Apertura documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Elda

Dirección Postal

Plaza Constitución, nº 1
(03600) Elda España

2

Apertura sobre oferta económica
El día 22/02/2024 a las 12:30 horas
Apertura oferta económica

Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/02/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/02/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sG3Ry%2FNhkjSsN fRW6APEDw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/01/2024

Fecha de publicación 19/01/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:39624-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sG3Ry%2FNhkjSsNfRW6APEDw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:39624-2024:TEXT:ES:HTML


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Porcentaje de descuento aplicable al precio por litro de los precios de venta al público de los carburantes
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Px = Dx * Po/DoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000013447924 |  2024-000607716 | Tue, 04 Jun 2024 10:11:01:808 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
88024904453163794669933828619114840659 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


